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Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2019 

                Α.Π.: 58956 

  

ΠΡΟΣ:    ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Διεύθυνση Κοινοβουλευτικού Ελέγχου 

- Τμήμα Ερωτήσεων και Αιτήσεων Κατάθεσης Εγγράφων 

ΚΟΙΝ: - Βουλευτές κ.κ. Κυριάκο Βελόπουλο, Απόστολο Αβδελά 

Ε.Δ.: - Διπλωματικό Γραφείο κ. Πρωθυπουργού 

- Διπλωματικό Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού 

- Διπλωματικά Γραφεία κ.κ. Υφυπουργών 

- Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

- Γραφεία κ.κ. A΄ και Δ’ Γενικών Διευθυντών 

- A3, Δ3 Διευθύνσεις 

- Ειδική Νομική Υπηρεσία/Τμήμα Δημοσίου Διεθνούς Δικαίου 

- Υπηρεσία Ενημέρωσης και Δημόσιας Διπλωματίας 

ΘΕΜΑ: Απάντηση στην υπ’ αριθ. 885 από 25.09.2019 Κοινοβουλευτική Ερώτηση των 

Βουλευτών κ.κ. Κυριάκου Βελόπουλου και Απόστολου Αβδελά 
 

 H Ετήσια Συνάντηση Εφαρμογής Ανθρώπινης Διάστασης του ΟΑΣΕ συγκεντρώνει, μεταξύ 
άλλων, εκπροσώπους Μη Κυβερνητικών Οργανώσεων (ΜΚΟ) από τα 57 συμμετέχοντα κράτη του 
Οργανισμού με σκοπό τη συζήτηση επί θεμάτων που αφορούν στα ανθρώπινα δικαιώματα. Ως 
γνωστόν, οι ΜΚΟ, ως εκ του ρόλου τους, δεν επιδιώκουν να λαμβάνουν οιαδήποτε υποστήριξη από 
κράτη, διότι κάτι τέτοιο θα είχε άμεσο αντίκτυπο στην ορθή επιτέλεση του ανεξάρτητου έργου τους.  
 
 Ως προς την Ελληνική Εθνική Μειονότητα στην Αλβανία, υπενθυμίζεται ότι η Οργάνωση η 
οποία εκπροσωπεί, ως συλλογικό όργανο, τα δικαιώματα των εκεί ομογενών μας, η οποία αποτελεί 
τη μεγαλύτερη μειονοτική οργάνωση στην Αλβανία και η οποία είναι αναγνωρισμένη από το 
αλβανικό κράτος ως θεσμικός συνομιλητής του για θέματα Ελληνικής Εθνικής Μειονότητας, είναι η 
«Δημοκρατική Ένωση Εθνικής Ελληνικής Μειονότητας-ΟΜΟΝΟΙΑ». Η ΟΜΟΝΟΙΑ μετείχε, επίσης, 
στην ως άνω Συνάντηση στη Βαρσοβία, προασπίζοντας τα δικαιώματα των ομογενών μας στην 
Αλβανία.  

 
 

    Ακριβές αντίγραφο      Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
         Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2019 

        
   Δήμητρα Αγγελική Ράμμου                  ΝΙΚΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ 
       ΠΕ Α’ Πτυχ. Διοικ. 
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